. ] GOBIERNO AR »\ )
de

7w

—

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2024-5181  Resolucion de 17 de junio de 2024, por la que se convoca el pro-
cedimiento de admision y matriculacion de alumnado para cursar
ensefanzas deportivas de régimen especial en centros publicos de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, en el curso 2024-2025.

La Orden EDU/37/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admision
y matriculacion del alumnado en las ensefanzas deportivas de régimen especial en centros
publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria, establece que la Consejeria competente en
materia de educacién convocara anualmente el procedimiento de admisién y matriculacion del
alumnado y que, en dicha convocatoria se establecera, entre otros aspectos, el calendario de
actuaciones referidas a dicho procedimiento para el curso escolar correspondiente y se inclui-
ran modelos de solicitud de plaza.

En virtud de lo establecido en la disposicién final primera de dicha Orden y con el fin de
desarrollar el procedimiento de admisién y matriculacion de alumnado para cursar ensefianzas
deportivas de régimen especial en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
en el curso 2024-2025.

RESUELVO

Primero.- Objeto y ambito de aplicacién.

1. La presente resolucion tiene por objeto convocar el procedimiento de admision y ma-
triculacion del alumnado para cursar ensefanzas deportivas de régimen especial en centros
publicos de la Comunidad Autonoma de Cantabria autorizados para impartir estas ensefanzas,
en el curso 2024-2025, en las siguientes especialidades y modalidades deportivas:

a) La totalidad del ciclo inicial de grado medio en:
10 Atletismo
20 Baloncesto
39 Balonmano
40 F(tbol y fatbol sala
b) La totalidad del ciclo final de grado medio en:
10 Futbol y futbol sala
c) El bloque comun del ciclo inicial de grado medio en:

19 Judo y defensa personal.

CVE-2024-5181

Pag. 18211 boc.cantabria.es 1/8




Pag. 18212

]

0

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

29 Vela con aparejo fijo y aparejo libre.

d) El bloque comun del ciclo final de grado medio en:
19 Judo y defensa personal.
20 Vela con aparejo fijo.

2. Cuando el nimero de solicitantes supere al nimero de plazas ofertadas se aplicaran los
siguientes criterios de admision:

a) Para el acceso al ciclo inicial de grado medio se tendrd en cuenta el expediente acadé-
mico de las personas solicitantes en la Educaciéon Secundaria Obligatoria.

El alumnado que haya cursado el ciclo inicial de grado medio de una determinada especia-
lidad o modalidad deportiva y desee continuar cursando el ciclo final de grado medio, o que
deba permanecer en un ciclo de grado medio en el mismo centro mantendra su plaza siempre
que participen en este procedimiento de admision y matriculacion.

b) Para el acceso al ciclo superior se tendra en cuenta la calificacion final de las ensefianzas
conducentes al titulo de Técnico Deportivo, en la modalidad o especialidad correspondiente.

3. El porcentaje de plazas reservadas sera el establecido en el articulo 25 del Decreto
37/2010, de 17 de junio, para las personas que acrediten algun tipo de discapacidad, para
deportistas de alto rendimiento, para quienes accedan acreditando la prueba de acceso, y para
quienes acrediten, segun el caso, la homologacién de su diploma federativo o la convalidacién
0 correspondencia.

4. En los procesos de admision, las plazas reservadas en el apartado anterior que no hayan
sido ocupadas pasaran a ofertarse como plazas ordinarias.

5. El orden de prioridad para cursar las ensefianzas a las que se refiere el apartado primero
sera el siguiente:

a) Alumnado matriculado en el IES Villajunco en el curso 2023-2024 que tuviera modulos
pendientes de superacion.

b) Alumnado matriculado en la totalidad de la oferta establecida en el apartado 1.1.

c) Alumnado que, cumpliendo los requisitos generales y especificos, se matricule en oferta
parcial en alguno de los mddulos de la oferta establecida en el apartado 1.1.

d) Alumnado que, no estando en posesion de los requisitos generales de acceso, pero si de
los especificos, desee cursar alguno de los médulos, en oferta parcial, de alguna de las espe-
cialidades que figuran en el apartado 1.1.

6. El alumnado con domicilio en un municipio de Cantabria que cumpla los requisitos para
cursar las ensefianzas deportivas de régimen especial tendra prioridad en el acceso a estas
ensefianzas.

Segundo.- Normativa reguladora.

El procedimiento de admisiéon y matriculacién del alumnado en las ensefianzas deportivas
de régimen especial se realizard conforme a la siguiente normativa reguladora:

a) Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, modificada por la Ley Organica
3/2020, de 29 de diciembre.

b) Ley de Cantabria 6/2008, de 26 de diciembre, de Educacién de Cantabria.

c) Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre, por el que se establece la ordenacion general
de las ensefianzas deportivas de régimen especial.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-5181



Pag. 18213

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

d) Decreto 37/2010, de 17 de junio, por el que se establece la ordenacion general de las
ensefianzas deportivas de régimen especial en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

e) Orden EDU/37/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admisién
y matriculacion del alumnado en las ensefanzas deportivas de régimen especial en centros
publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

f) Orden ECD/37/2014, de 4 de abril, que establece el curriculo, las pruebas y requisitos de
acceso de los ciclos inicial y final de grado medio correspondientes al titulo de Técnico Depor-
tivo en Atletismo en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

g) Orden ECD/86/2016, de 26 de julio, que establece el curriculo, las pruebas y requisitos
de acceso de los ciclos inicial y final de grado medio correspondientes al titulo de Técnico De-
portivo en Baloncesto en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

h) Orden EDU/6/2024, de 19 de febrero, que establece el curriculo de los ciclos inicial y final
de grado medio correspondiente al Titulo de Técnico Deportivo en Balonmano en la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

i) Orden EDU/54/2010, de 7 de julio, de los curriculos, las pruebas de caracter especifico
de acceso y los requisitos deportivos de acceso, correspondientes a los titulos de Técnico De-
portivo y Técnico Deportivo Superior en las especialidades de Futbol y Futbol Sala en la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria.

j) Orden ECD/64/2012, de 11 de junio, que establece el curriculo, las pruebas y requisitos
de acceso de los ciclos inicial y final de grado medio correspondientes a los titulos de Técnico
Deportivo en vela con aparejo fijo y Técnico Deportivo en vela con aparejo libre en la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria.

k) Orden ECD/20/2019, de 2 de abril, que establece el curriculo y los requisitos de acceso,
correspondientes al titulo de Técnico Deportivo en Judo y Defensa Personal en la Comunidad
Autéonoma de Cantabria.

Tercero.- Centros publicos que imparten ensefianzas deportivas de régimen especial.

Durante el curso 2024-2025, las ensefanzas deportivas de régimen especial a las que se
refiere el apartado Primero se impartiran en el IES Villajunco (C/ Junco 8, 39005-Santander).

Cuarto.- Informacion a las personas solicitantes.

Previamente al inicio del procedimiento de admisién y, en todo caso, antes del 2 de sep-
tiembre de 2024, el equipo directivo del IES Villajunco publicard, en el tablén de anuncios del
centro, la informacién a la que se refiere el articulo 6 de la Orden EDU/37/2011, de 28 de abril.

Quinto.- Presentacion de solicitudes: forma, lugar y plazo.

1. Para acceder a las ensenanzas deportivas de régimen especial, el alumnado debera
presentar la solicitud, segin anexo I, en el IES Villajunco de Santander, en el Registro de la
Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Universidades (C/ Rio de la Pila 13. 39003,
Santander), a través del Registro Electronico Comun (REC) disponible en la Sede Electronica
del Gobierno de Cantabria, o en cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de
la Ley 5/2018, de 22 de diciembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma de Cantabria. Las personas solici-
tantes deberan presentar, junto con la solicitud, la siguiente documentacién que se sefiala en
el articulo 8 de la Orden EDU/37/2011, de 28 de abril, que es la siguiente:

a) Fotocopia del DNI, NIE, Pasaporte o documentacion equivalente.

b) En su caso, certificacion emitida por el organismo publico competente en la que conste
el reconocimiento de una discapacidad cuyo grado sea igual o superior al 33%.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2024-5181

3/8




]

7
).

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

c) Certificado de estar en posesion del titulo o condicidn para acceder al ciclo, junto con la
certificacién académica oficial correspondiente.

d) En su caso, certificado de haber superado la prueba de caracter especifico de acceso al
ciclo que solicita.

e) Certificado de empadronamiento.
f) En su caso, certificado de mddulos superados.

2. En el supuesto de que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicion a la posi-
bilidad de recabar datos necesarios para el proceso de admision, debera presentar los docu-
mentos correspondientes, junto a un escrito de oposicién motivado, a la Direccién General de
Formacidén Profesional y Educacion Permanente.

3. Para las especialidades convocadas en el apartado Primero de la presente resolucion,
las solicitudes se presentaran entre los dias 9 y 18 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

4. La supervision del proceso de revision de solicitudes correspondera al equipo directivo del
centro, que arbitrara las medidas organizativas precisas para garantizar su correcto desarrollo.
Si se advirtieran defectos formales, contradicciones u omision de alguno de los documentos
exigidos, o si se considerase necesario que las personas interesadas aporten documentacion
complementaria para acreditar suficientemente alguna circunstancia, se les requerira, con
indicacion de que, si asi no lo hicieran, la persona titular de la direccion, previo informe del
consejo escolar del centro, podra desestimar la correspondiente solicitud, informando de esta
circunstancia al comité de escolarizacion.

5. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes al que se refiere el apartado 5.3 y
realizadas las correspondientes subsanaciones, el IES Villajunco publicara las listas provisio-
nales el dia 19 de septiembre de 2024, en el tablén de anuncios del centro, segin anexo II,
especificando las solicitudes admitidas y, en su caso, las excluidas, indicando las causas de su
exclusion.

6. Contra las listas provisionales, podra presentarse reclamacién en la secretaria del cen-
tro, dirigida a la persona que ejerce la direccién del instituto, en el plazo de tres dias habiles
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién de las listas provisionales, hasta el 24
de septiembre incluido.

7. En el caso de haberse presentado reclamaciones, la persona que ejerce la direccidon del
centro, previo informe del consejo escolar, resolvera las mismas. Los listados definitivos, segln
anexo II se publicaran el dia 25 de septiembre de 2024.

8. Contra las listas publicadas, las personas interesadas podran interponer recurso de al-
zada ante la persona titular de la Direccidon General de Formacién Profesional y Educacion Per-
manente en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién de dicho listado.
La resolucidon que adopte pondra fin a la via administrativa.

Sexto.- Matriculacion del alumnado.

1. La matricula se formalizara en la secretaria del IES Villajunco en las fechas comprendidas
entre los dias 26 y 30 de septiembre de 2024 a las 14:00 horas, ambos inclusive.

2. En el caso de que el alumno o la alumna realice la matricula de oferta completa y ésta
se imparta en centros diferentes, dicho alumno o alumna realizara la matricula completa en
el centro que imparta el bloque comun, segun lo establecido en el articulo 26.2 del Decreto
37/2010, de 17 de junio.

CVE-2024-5181

Pag. 18214 boc.cantabria.es 4/8




. “|GOBIERNO o=, B\_/

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

Séptimo.- Constitucidon de grupos.

Salvo autorizacién expresa de la persona titular de la Direccién General de Formacién Pro-
fesional y Educacion Permanente, para poder impartir los diferentes ciclos de las ensefianzas
deportivas de régimen especial se requerirad el siguiente nimero minimo de alumnos matricu-
lados:

a. Ciclo inicial de grado medio en Atletismo: 10 alumno/as.

b. Ciclo inicial de grado medio en Baloncesto: 10 alumnos/as.

c. Ciclo inicial de grado medio en Balonmano: 10 alumnos/as.

d. Ciclo inicial y final de grado medio en Futbol y Futbol Sala: 10 alumnos/as.

e. Ciclo inicial y final de grado medio en Vela con aparejo fijo y aparejo libre: 8 alumnos/as.

h

Ciclo inicial y final de grado medio en Judo y defensa personal: 5 alumnos/as.

Octavo.- Enseflanzas reguladas con anterioridad a la entrada en vigor de la Ley Organica
2/2006, de 3 de mayo, de Educacion.

Las referencias hechas al primer nivel de los ciclos de grado medio, regulados por la Ley
Orgéanica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenacién General del Sistema Educativo, se enten-
deran realizadas al ciclo inicial de grado medio regulado por la Ley Organica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educacion.

Las referencias hechas al segundo nivel de los ciclos de grado medio, regulados por la Ley
Organica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenacién General del Sistema Educativo, se enten-
deran realizadas al ciclo final de grado medio regulado por la Ley Organica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educacion.

Noveno.- Recursos.

Contra la presente resolucion, de conformidad con lo establecido en los articulos 146 y
siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Go-
bierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, los interesados podran interponer recurso de alzada ante la persona titular de la
Consejeria de Educacion, Formacidn Profesional y Universidades en el plazo de un mes, con-
tado a partir del dia siguiente al de la fecha de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Décimo.- Eficacia.

La presente resolucion surtird efectos el dia siguiente al de su publicacién en Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 17 de junio de 2024.
La directora general de Formacion Profesional y Educacién Permanente,
Cristina Montes Barrio.

CVE-2024-5181

Pag. 18215 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

GOBIERNG AR UBILAR
de L 'r?'"l” b:i.
CANTABRIA 20332024

CONSEJERIA DE EDUCACION,
FORMACION FEIOFESIONAL ¥
UNNERSIDADLS
Dosstidn Gatanlga Fomasda Pretasenss
¥ Eduinoda Pamararts

ANEXO |
SOLICITUD DE ADMISION PARA CURSAR ENSENANZAS DEPORTIVAS DE REGIMEN ESPECIAL
CURSO 2024-2025
(Resolucién de 17 de junio de 2024)

Datos de la persona solicitante
DNI / NIE / N° pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

En caso de alumnado menor de edad

Apellidos y nombre del padre o representante legal: DNI/NIE

Apellidos y nombre del madre o representante legal: DNI/NIE

Datos a efectos de notificacion

Tipo de via Nombre de la via N° | Piso | Puerta | Otros | C.P. Localidad

Municipio Provincia Teléfono Direccion de correo electronico

Ensefanza que solicita cursar (marque la opcién que proceda):

CICLO INICIAL DE GRADO MEDIO CICLO FINAL DE GRADO MEDIO CICLO DE GRADO SUPERIOR
‘ CICLO COMPLETO CICLO COMPLETO
O Atletismo. O Futbol
O Baloncesto. utbo’.
O Fatbol sala.

O Balonmano.
O Futbol y futbol sala.

BLOQUE COMUN * BLOQUE COMUN
O Vela con aparejo fijo.

O Vela con aparejo fijo y aparejo libre. O Judo y defensa personal.

O Judo y defensa personal.

OFERTA PARCIAL

OFERTA PARCIAL OFERTA PARCIAL Ciclo
iclo d d
Ciclo de Ciclo de. e
O Esta on de | isit O Estd en posesion del ciclo inicial de la O Estd en posesion del titulo de
d,s? en pOSe;IOrI e los requisitos modalidad o especialidad. Técnico Deportivo de la modalidad o
academicos y especificos. O Estd matriculado del médulo de formacion especialidad correspondiente.

O Esta en posesion de requisitos especificos

on \a modalidad o especialidad practica del ciclo inicial de la especialidad que

solicita y ha superado el resto de los médulos de
dicho ciclo.

Indique el Blogue o Médulo que desea cursar: Indique el Bloque o Médulo que desea cursar:

O Bloque comun.
O Bloque especifico.
OMédulos.

Indique el Bloque o Médulo que desea cursar:
O Bloque comun.

O Blogue comun. O Bloque especifico.
O Bloque especifico. OMédulos.
OMédulos

* La solicitud para cursar el bloque comun condiciona la matricula del bloque especifico con la federacién de la modalidad correspondiente, tal y
como recoge el art. 26.2 del Decreto 37/2010, de 17 de junio.

Documentacién presentada a efectos de baremacioén y reserva (marque lo que proceda):

ME OPONGO A LA CONSULTA SE APORTA CON LA
TIPO DE DOCUMENTO POR LA ADMINISTRACION SOLICITUD
ME OPONGO a que la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, en los tramites oportunos de este procedimiento, O O
consulte y recabe en mi nombre los datos de mi DNI, NIE o
Pasaporte.

CVE-2024-5181

boc.cantabria.es




e

GOBIERNO ~— ' B
de  LEBANIEGO. ;

' CANTABRIA

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

Certificado de estar en posesion del titulo y/o condicion para
acceder al ciclo.

En su caso, certificado de la condicién de discapacidad de la
persona solicitante, con el diagndstico clinico y las O
recomendaciones firmadas por un facultativo.

Certificacion académica.

Certificado de haber superado la prueba de caracter especifico.

Certificado de empadronamiento.

Oo|jojoo| o |0o

En su caso, certificacion de médulos superados.

INFORMACION DE CARACTER ADMINISTRATIVO

La Consejeria de Educacién, Formacion Profesional y Universidades podra obtener a través de las Administraciones competentes el certificado de
condicién de discapacidad y el nimero de DNI, NIE o Pasaporte, al amparo de la disposicion adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

En el supuesto que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicién a esta consulta debera aportar un escrito de oposicién, junto con los
documentos correspondientes, ante la Direccion General de Formacion Profesional y Educacion Permanente (C/ Rio de la Pila 13, 39003-
Santander).

Declaracion responsable

Las personas abajo firmantes declaran bajo su responsabilidad que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la
documentacion adjunta, y que esta Ultima es fiel copia de los originales. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los
datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran
corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

Mediante la firma de la presente solicitud declaro haber leido la informacion bésica sobre proteccion de datos que se incluye al final de la misma.

Lugar, fecha y firma

En a de de

Firma de la persona solicitante (padre, madre o representante legal, en el caso de alumnos menores de edad)

INFORMACION SOBRE POLITICA PROTECCION DE DATOS

En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y
del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de
2016), se informa:

Gestion de las solicitudes de admision y matriculacion de alumnado para cursar ensefianzas deportivas de

Tratamiento régimen especial en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria que tengan autorizadas estas
ensefianzas en el curso 2024-2025.
Responsable del tratamiento Direccién General de Formacion Profesional y Educacion Permanente. C/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander.

Delegada de Proteccion de Datos de Centros Docentes

Delegado de Proteccién de Datos | C/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander.

dpdcentrosdocentes@educantabria.es

Los datos personales proporcionados son necesarios para la solicitud de admisién y matriculacién en las
ensefianzas deportivas de régimen especial en la Comunidad Auténoma de Cantabria (Orden EDU/37/2011,
Finalidad de 28 de abril) cuya base juridica es la L.O 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion. Los datos personales
forman parte del expediente académico de cada alumno o alumna y se conservaran de forma indefinida con
fines de archivo.

Art. 6.1.e RGPG. El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misién realizada en interés publico
o en el gjercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

Derechos que asisten a la persona interesada: derecho de acceso con obtencion de copia, rectificacion y
limitacién de su tratamiento. Derecho de oposicion, derecho a no someterse a decisiones automatizadas,
Derechos derecho a presentar una reclamaciéon ante la autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el
tratamiento no se ajusta a la normativa vigente.

Para ejercer sus derechos péngase en contacto con la Delegada de Proteccién de Datos arriba indicado.

La informacion adicional de este tratamiento de datos se encuentra en:
https://www.educantabria.es/informacion/proteccion-de-datos.html

Legitimacion

Informacién adicional

SR. DIRECTOR DEL IES VILLAJUNCO DE SANTANDER

CVE-2024-5181

boc.cantabria.es 7/8




= SEOBIERNO RO JUBILA ! %u

——

MARTES, 25 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 122

GOBIERNO e An0JuniLAR
dl_' Ilnn.illl(.b
CANTABRIA o Mot

CONSEIFRL DE EDUCACION,
ORMACHIN PROFESIONAL Y
e
Crmizsin Gearadn Formmesin Frafessnsl
f Edusasdn Bamansmie.

ANEXO Il

RELACION DE ALUMNADO ADMITIDO
(Resolucion de 17 de junio de 2024)

LISTADO O PROVISIONAL | O DEFINITIVO
DECISION

CAUSA DE
APELLIDOS Y cicLo | ESPECIALIDAD DE EXCLUSION /

NOMBRE / MODALIDAD ADM(IZ)SION OBSERVACIONES

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

(1) Indiquese “INICIAL DE GRADO MEDIO”, “FINAL DE GRADO MEDIO”, “P. INICIAL GM” (oferta parcial del ciclo inicial de grado medio) o “P. FINAL GM” (oferta parcial del
ciclo final de grado medio).
(2) Indiquese “Si” o “NO”.

En Santander, a ...... (o [ de 2024
EL/LA SECRETARIO/A Ve B°
EL/LA DIRECTOR/A
FDO

2024/5181

CVE-2024-5181

Pag. 18218 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5263	Resolución de 19 de junio de 2024, por la que se somete a nuevo trámite conjunto de audiencia e información pública el anteproyecto de Ley de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5164	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las condiciones de acceso y utilización del servicio de aparcamiento seguro de bicis-ciclos y del préstamo de bicicletas y vehículos de movilidad personal. Expediente SEC



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-5178	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2024.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-5175	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5148	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en la categoría de Administrativo.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-5145	Resolución de Alcaldía-Presidencia, de 4 de junio de 2024, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-5078	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Tresviso.
	CVE-2024-5188	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Villaescusa.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-5177	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-5174	Resolución Rectoral (R.R. 646/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica, Especialidad Obras e Instalaciones, Subgrupo A1, de esta universidad, por el sistema de promoción interna.

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-5215	Resolución por la que se prorroga el plazo para resolver el procedimiento de provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8537 Subdirector General del Área de Gestión de la Agencia Cántabra de Administrac


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-5163	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo, valoración del catálogo de puestos de trabajo y corrección de errores en relación con diversos puestos o colectivos de trabajadores.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2024-5187	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de un permiso de caza en La Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2024-2025, en el término municipal de Cabuérniga.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-5146	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2024, en la modalidad de crédito extraordinario y modificación del anexo de inversiones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-5229	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024, en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2024-5230	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-5224	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2024-5150	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/41.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2024-5169	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2024-5182	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-5183	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio correspondiente al Impuesto sobre Actividades Económicas del año 2024, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-5172	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes de Naturaleza Urbana y Rústica de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-5173	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5147	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal L
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5190	Extracto de convocatoria para la concesión de subvenciones educativas concurrencia competitiva del año 2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-5149	Decreto 711/2024, de 17 de junio, de Concesión de subvenciones para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria, curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5171	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 17 de junio de 2024, por el que se convoca el XV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido, para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5170	Extracto de la Convocatoria 2023-2024 de ayudas sociales en régimen de concurrencia competitiva destinadas a sufragar gastos de suministros de energia e internet de la vivienda habitual. Expediente 2024/4405N.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-5143	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales, de salud y sanidad de ámbito municipal 2024.
	CVE-2024-5144	Convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de rehabilitación de fachadas y cubiertas 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5140	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de aparcamiento turístico en suelo rústico de San Mamés, en el municipio de Polaciones. Expediente 315128.
	CVE-2024-5142	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de puente tibetano en Linares, municipio de Peñarrubia. Expediente 314658.
	CVE-2024-5217	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Redo, en el municipio de Camaleño. Expediente 315126.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-5016	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Herrera de Ibio, 15 C. Expediente 622/24.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-5134	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en Paseo de la Barquera, 45.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4484	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para dividir en dos viviendas en calle Amós de Escalante, 2, 1º, puertas A y B. Expediente de obra mayor 149/21.
	CVE-2024-5010	Concesión de licencia de primera ocupación a la obra de acondicionamiento de vivienda para su segregación/división sita en calle Hernán Cortés, 13, autorizada en el expediente de obra mayor 46/22.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-4740	Concesión de licencia de primera ocupación de nave para el procesado y almacenamiento de miel. Expediente 147/2021.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-5184	Anuncio por el que se declara terreno franco y registrable derivado de la resolución del Concurso de Registros Mineros Caducados (2/2017) en la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2024-5181	Resolución de 17 de junio de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar enseñanzas deportivas de régimen especial en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 20

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación
	CVE-2024-5179	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación de desarrollo rural Saja Nansa para la aplicación del desarrollo 
	CVE-2024-5180	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y el Grupo de Acción Costera Oriental de Cantabria para la aplicación del desarro

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3816	Información pública de expediente de solicitud de licencia de una actividad de agencia de seguros a emplazar en calle Castelar, 43. Expediente 20451/24.- LYA.CAI.2024.00062.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-21T11:13:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




